01 del Decreto 0103 de 2025, la Oficina de Hábitat de la Secretaría de Planeación,

mediante Acta No. 006 de 2025, aprobó la asignación del subsidio Distrital "Mi Techo

Propio" en la modalidad Subsidio a la Cuota del Crédito a Veintitrés (23) hogares, por
un valor total de TRESCIENTOS VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS MIL

PESOS M/CTE ($320.400.000).

Que en la misma acta, se aprobó el pago del subsidio en 24 cuotas mensuales fijas y
el desembolso de la primera cuota, por un valor de TRECE MILLONES

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($13.350.000), conforme al tipo de

vivienda y lo dispuesto en el artículo 9° del Decreto 0103 de 2025 y el Acuerdo No.

001 de 2025, expedido por el Concejo Distrital.

Que el pago de las cuotas subsiguientes del subsidio asignado, se realizará previa

autorización y solicitud de la Secretaria de Planeación a través de la Oficina de Hábitat,

[...]

01 del Decreto 0103 de 2025, la Oficina de Hábitat de la Secretaría de Planeación, 

mediante Acta No. 006 de 2025, aprobó la asignación del subsidio Distrital “Mi Techo 

Propio” en la modalidad Subsidio a la Cuota del Crédito a Veintitrés (23) hogares, por 

un valor total de TRESCIENTOS VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS MIL 

. PESOS M/CTE ($320.400.000). 

Que en la misma acta, se aprobó el pago del subsidio en 24 cuotas mensuales fijas y 

el desembolso de la primera cuota, por un valor de TRECE MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($13.350.000), conforme al tipo de 

vivienda y lo dispuesto en el artículo 9* del Decreto 0103 de 2025 y el Acuerdo No. 

- 001 de 2025, expedido por el Concejo Distrital. 

Que el pago de las cuotas subsiguientes del subsidio asignado, se realizará previa 

autorización y solicitud de la Secretaria de Planeación a través de la Oficina de Hábitat,

[...]

800150280, en veinticuatro (24) cuotas mensuales fijas, previa verificación del 
cumplimiento de los requisitos establecidos en el Decreto Distrital 0103 de 2025. 

En cumplimiento de lo anterior, se ordena el pago de la primera cuota, por un valor 
total de TRECE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 
($13.350.000), conforme al número de hogares beneficiarios y el valor mensual 
individual aprobado, según se detalla a continuación: 

ID Valor Sub. cuota Vr. cuota sub. cuota 
No. Hogar Cédula NOMBRES/APELLIDOS crédito crédito No. del crédito 

1 1387 22563871 Catherine Del Carmen Ruiz Palma 5 14.400.000 $ 600.000 90000337783